
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28944 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre.  Objeto:  Suministro  de  materiales  para  la  ampliación  del
Puesto de Combate de Zonas Urbanas de Casas Altas en el Centro de
Enseñanza y Adiestramiento "San Gregorio" (Zaragoza). Expediente:
2022/ETSAE0206/00000561E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre.
1.2) Número de identificación fiscal: S4100017E.
1.3) Dirección: Plaza del Ejército Español, 1 .
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954938695.
1.11) Correo electrónico: jaefuter@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OqPO8xCSccmmq21uxhbaVQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 14000000 (Productos de la minería, de metales de base y

productos  afines),  03410000  (Madera),  03430000  (Corcho),  09211000
(Aceites lubricantes y agentes lubricantes), 18141000 (Guantes de trabajo),
18444111 (Cascos de protección), 18831000 (Calzado con puntera metálica
de protección), 19000000 (Piel y textiles, materiales de plástico y caucho),
19520000 (Productos de plástico), 24951100 (Lubricantes), 30192200 (Cintas
métricas), 33141623 (Botiquines de primeros auxilios), 33191000 (Aparatos
para esterilización, desinfección e higiene), 33700000 (Productos para la
higiene  personal),  33770000  (Artículos  de  papel  para  uso  sanitario  e
higiénico),  34328300  (Cinturones  de  seguridad),  34928210  (Postes  de
madera), 34928470 (Señalización), 34928471 (Materiales de señalización),
39541110 (Cuerda), 39831220 (Agentes desengrasantes), 42675100 (Partes
de sierras de cadena), 44000000 (Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la  construcción (excepto aparatos eléctricos)),
44111200  (Cemento),  44111800  (Mortero  (construcción)),  44114000
(Hormigón),  44144000  (Postes  (construcción)),  44163100  (Tuberías),
44174000 (Láminas), 44192200 (Puntas), 44212227 (Estacas), 44300000
(Cable, alambre y productos conexos), 44331000 (Barras), 44424300 (Cinta
reflectante), 44510000 (Herramientas) y 44512910 (Brocas para taladros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) CPV Lote 01: 03410000 (Madera), 14000000 (Productos de la minería, de
metales  de  base  y  productos  afines),  14210000  (Grava,  arena,  piedras
machacadas y agregados),  14211000 (Arena),  14212210 (Mezcla arena-
grava) y 14212300 (Piedra partida y machacada).

5.3) CPV Lote 02: 19720000 (Fibras sintéticas).
5.4)  CPV  Lote  03:  03410000  (Madera),  34928210  (Postes  de  madera),

34928470 (Señalización), 34928471 (Materiales de señalización) y 44212227
(Estacas).

5.5) CPV Lote 04: 44174000 (Láminas), 19520000 (Productos de plástico) y
44163100 (Tuberías).

5.6) CPV Lote 05: 44114000 (Hormigón), 44111200 (Cemento) y 44111800
(Mortero (construcción)).

5.7) CPV Lote 06: 44331000 (Barras) y 44144000 (Postes (construcción)).
5.8) CPV Lote 07: 34928470 (Señalización), 09211000 (Aceites lubricantes y

agentes lubricantes), 18141000 (Guantes de trabajo), 18444111 (Cascos de
protección),  18831000  (Calzado  con  puntera  metálica  de  protección),
24951100 (Lubricantes), 30192200 (Cintas métricas), 33141623 (Botiquines
de primeros auxilios), 33191000 (Aparatos para esterilización, desinfección e
higiene), 33700000 (Productos para la higiene personal), 33770000 (Artículos
de papel para uso sanitario e higiénico), 34328300 (Cinturones de seguridad),
34928471  (Materiales  de  señalización),  39541110  (Cuerda),  39831220
(Agentes  desengrasantes),  42675100  (Partes  de  sierras  de  cadena),
44115000 (Accesorios para la construcción), 44192200 (Puntas), 44300000
(Cable,  alambre  y  productos  conexos),  44424300  (Cinta  reflectante),
44510000  (Herramientas)  y  44512910  (Brocas  para  taladros).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES618.
6.2) Código NUTS Lote 01: ES618.
6.3) Código NUTS Lote 02: ES618.
6.4) Código NUTS Lote 03: ES618.
6.5) Código NUTS Lote 04: ES618.
6.6) Código NUTS Lote 05: ES618.
6.7) Código NUTS Lote 06: ES618.
6.8) Código NUTS Lote 07: ES618.

7. Descripción de la licitación:
7.1)  Descripción genérica:  Suministro de materiales para la  ampliación del

Puesto  de Combate  de Zonas Urbanas de Casas Altas  en el  Centro  de
Enseñanza y  Adiestramiento  "San Gregorio"  (Zaragoza).

7.2) Lote 01: Minerales no metálicos ni energéticos.
7.3) Lote 02: Productos textiles.
7.4) Lote 03: Madera y corcho, productos de madera y corcho, excepto muebles

y artículos de cestería y espartería.
7.5) Lote 04: Productos de caucho y plásticos.
7.6) Lote 05: Otros productos minerales no metálicos.
7.7) Lote 06: Productos de metalurgia y productos metálicos.
7.8) Lote 07: Ferretería.

8. Valor estimado: 412.748,30 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mes.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cuentas anuales

aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil).
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (certificados

expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea
una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado,
mediante  un  certificado expedido  por  este  o,  a  falta  de  este  certificado,
mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos
obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (7).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 7.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Menor tiempo de entrega (Ponderación: 20%).
18.2) Precio (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 5 de octubre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre. Plaza

del Ejército Español, 1 . 41004 Sevilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  6 de octubre de 2022 a las 10:30
(DEUC y resto de documentación) . Sala de reuniones CGFUTER. Plaza
del Ejercito Español, S/N - 41004 Sevilla, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de octubre de 2022 a las 10:30
(Proposición económica) . Sala de reuniones CGFUTER. Plaza del Ejercito
Español, S/N - 41004 Sevilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. del General Perón,6.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2022-898176. Envío de Anuncio Previo al DOUE (29 de julio de 2022).
26.2) ID: 2022/S 148-423579. Anuncio Previo publicado en DOUE (3 de agosto

de 2022).
26.3)  ID:  2022-168332.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de

septiembre  de  2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de septiembre de 2022.

Sevilla,  20  de septiembre de 2022.-  Jefe  de la  JAE FUTER,  JUAN JOSE
FERNANDEZ ARROJO.

ID: A220037192-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-23T14:59:34+0200




